



**Norge universelt utformet 2025**

**K1 Nasjonalt utviklingsprosjekt for universell utforming, pilotfylker og ressurskommuner**

## **Nettverksamling Gjøvik, 22. – 23. november 2011**

Deltakere: Prosjektleder for universell utforming i pilotfylkene  
Koordinator for universell utforming i ressurskommunene  
Kontaktperson i nye kommuner tilknyttet tiltak K1 fra 2010  
Inviterte gjester fra samarbeidende aktører i K1 tiltaket

### **PROGRAM**

#### **Tirsdag 22. november**

Velkommen til Gjøvik og Vestre Toten kommuner!  
*Ordfører Bjørn Iddberg, Gjøvik kommune*

Kulturelt innslag  
*Karen Owrenn*

Åpning av nettverksamling i tiltak K1  
*Einar Lund, Miljøverndepartementet*

Forankring av universell utforming i plansystemet

- Virkemidler i plan og styringssystemet
- Reelt eierskap og personlig engasjement

*Asle Farner, prosessrådgiver*

Du kan ikke stoppe vinden, men du kan bygge vindmøller” - Om Fylkesmannen i Troms sitt arbeid med universell utforming.

*Lone Høgda, rådgiver Fylkesmannen i Troms*

Eksempler fra pilotfylkene Hedmark og Oppland: Implementering av universell utforming i fylkenes eiendomsavdelinger

*Jon Solbakken, rådgiver Oppland fylkeskommune og Mari Mette Toverud Solheim, prosjektleder Hedmark fylkeskommune*



### **Onsdag 23. november:**

Tilbakeblikk på prosessen og erfaringer med utvikling og fullføring av Storgata i Gjøvik til oppgradering standard universell utforming

*Plenumsdiskusjon ledet av Ivar Ødegård*

*Deltakere: Geir Skari, Roy Fossum, Anne Slaaen, Petter Håkonsen*

Befaring Storgata i Gjøvik

*Hans Petter Olsen, prosjektleder universell utforming Gjøvik og Vestre Toten*

Klimaparken 2469 - Klimaovervåkning og tilrettelegging på Norges tak.

*Espen Finstad, prosjektleder Oppland fylkeskommune og Sander Sælthun, Lom kommune*

Husbankens rolle i arbeidet med universell utforming. Kompetanseprogrammet K5 som virkemiddel for å spre kunnskap om universell utforming

*Aina Tjosås, seniorrådgiver, Husbanken*

Gruppediskusjoner og erfaringsutveksling.

Alle deltakerne presenterer suksesskriterier for et tiltak / arbeid med universell utforming for resten av gruppen (6 personer). Det er fint om dette gjøres ved bruk av bilder, kart, tegninger etc.

Oppsummering av gruppediskusjonen og avslutning av samlingen

*Einar Lund, Miljøverndepartementet*